+ - SEIT1921¢
MONTAGEANLEITUNG Wlndhager

DIE HEIZUNG

STAHLBLECH-TANK

SBT 111 und SBT 211
1,5 x 1,5 m Grundflache

L
]
A\

1l
%l

Lo
-

()

PELLETSLAGER m

01/2018  034327/05



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

1. Wichtige INformation@n ....cc..eieeiieniiiiiiiiiiiiiiiiriireeeteerenereneteeesensesensssesssensssansssesssnns

2. Sicherheit und VorsichtSmMaBnahmen c.ueceieveieiiiiiiiiiiieieititieieieteeeeeereeeescesesesecncssescscasans

2.1 HIiNWEISZEICNEN cuu i ittt ceee et e reeeeeaestneeseensssenssseesessnssssnssssnnsssensssenssssnssssensssnnsssannes

2.2  Allgemeine SicherheitShiNWeISE.....ciu ittt cee e treeteeeeeeeeeeseneeenssensennssnnsenssnssnnssnnnsnns

e =111 1 C=Tod s B I 1] N
4. Bauliche AnforderUngen... ... e iieieiiiiiieeiceceeeeeneeneeneeneenssnssnsensensenssnssnssnssnssnssnssnssnnes
R T o LTS = 1 1 - 1 o [N

6. Lief@rUM AN g u e e rrc e e e eeeene s seesaesnssnssnssnssnssnssnssnssnssnssnssnssnssnnsnnen

6.1  EiNzelteile QUFBELEELE covveneeeeirieeeeiie ettt e erree e e erae e e eeraeeeeernneesernasssseennsssssennssssennnssssennnssnnens

7. MONTABEWEIKZEUS «.eueeniniiniiiieiieeeeiteeneeneencencencensensensensensenssnssnsenssnsensenssnssnssnsensensensen

8. MoONtagereihenfolge. . i i reec et e rreeeaeeeneeaeeneenesnnesnnsnnesnnesnnns



1. Wichtige Informationen

1.  Wichtige Informationen

Samtliche Inhalte dieses Dokumentes sind Eigentum von WINDHAGER und somit urheberrechtlich geschiitzt. Jede Ver-
vielfaltigung, Weitergabe an Dritte oder Nutzung zu anderen Zwecken ist ohne schriftliche Genehmigung des Eigentii-
mers untersagt.

2. Sicherheit und Vorsichtsmaf3nahmen

Die Installation darf nur von Fachpersonal mit ausreichender Qualifikation vorgenommen werden.
Diese Montageanleitung ist fiir die Stahlblech-Tank SBT 111 und SBT 211 giiltig. Der Unterschied dieser 2 Tanks ist die
Héhe (1,9 m oder 2,2 m). In den Montageskizzen sind die Teilenummern immer fiir beide Tanks eingezeichnet.

2.1 Hinweiszeichen

Bitte beachten Sie in diesem Dokument die folgenden Abstufungen der Sicherheitshinweise.

Die Nichtbeachtung der damit gekennzeichneten Hinweise kann zu schweren Verlet-
A A GEFAHR zungen bis hin zum Tod fiihren.
A AWARNUNG Die Nichtbeachtung der damit gekennzeichneten Hinweise kann zu Verletzungen fiihren.

Die Nichtbeachtung der damit gekennzeichneten Hinweise kann zur Fehlfunktion oder
Beschddigung des Stahlblech-Tanks fiihren.

2.2 Allgemeine Sicherheitshinweise

A GEFAHR Die sicherheitstechnischen Anforderungen sind entsprechend den geltenden Vorschrif-
ten, Normen und Richtlinien des Landes einzuhalten.

3. Stahlblech-Tank

Stahlblech-Tank aus verzinktem Stahlblech zur trockenen Lagerung von Pellets. Der Tank kann in jedem Raum freiste-
hend montiert werden. Inklusive Kontrolltir 50 x 80 c¢m, Einblasstutzen, Absaugkupplung und Luftklappe mit Schau-
loch. Die Montage der Ansaugsonden und der Umschalteinheit ist am Stahlblech-Tank vorgesehen.

Der Stahlblech-Tank ist nach der Montage nicht 100 % staubdicht. Durch die Befiillung bei Unterdruck kommt es zu
keinem bzw. wenig Staubaustritt. Die Querfugen der Seitenwande sind mit Dichtbdnder abgedichtet. Soll eine vollkom-
mene Dichtheit erreicht werden, miissen die restlichen Fugen innen mit Silikon abgedichtet werden.



4., Bauliche Anforderungen

4. Bauliche Anforderungen

- Der Stahlblech-Tank darf nicht im Freien aufgestellt werden. Eine komplette Einhausung gegen Witterungseinflisse
ist erforderlich.

- Die Tragfdhigkeit des Untergrundes (Aufstellungsflache) muss unbedingt ausreichend dimensioniert werden, da bei
voller Befiillung des Tankes hohe Lasten auf die einzelnen Auflagepunkte wirken — Achtung bei sogenannten schwim-
menden Estrichen (Rohbeton + Isolierung + Estrich) !! Er soll waagrecht sein (maximale Schrédge 1 cm/m). Uneben-
heiten innerhalb der Gesamtlange sind durch Unterlagen unter den Standwinkeln auszugleichen (kein Weichholz
verwenden). Alle Standwinkel miissen in der Héhe fluchten.

Krafteverteilung - Grundflache: Stahlblechtank: SBT 111 SBT 211
max. Gewicht auf der Bodenplatte: 1690 kg 2050 kg
max. Gewicht pro Standwinkel (4 Stk.): 420 kg 510 kg

- Die jeweils ortlich giiltigen gesetzlichen Vorschriften und Richtlinien (z.B. Landesbauordnungen, Brandschutzan-
forderungen, usw. ) sind einzuhalten.

Normen, Richtlinien und gesetzliche Vorschriften fiir den Brennstoff Pellets und fiir die Gestaltung von
Pelletslagern

EN ISO 17225-2  Biogene Festbrennstoffe - Brennstoffspezifikationen und -klassen - Teil 2: Klassifizierung von Holz-
pellets
Osterreich:

TRVB H118/2016 Technische Richtlinien Vorbeugung Brandschutz: Automatischer Holzfeuerungsanlagen
ONORM M7137 Anforderungen an die Pelletslagerung beim Endkunden
Bauvorschriften  laut Gesetzeshlatter der Landesregierungen bzw. des Bundes

Deutschland:

VDI 3464 Lagerung von Holzpellets beim Verbraucher
FeuVo Feuerungsverordnung

Schweiz:

VKF/AEAI Brandschutzerlduterung, Pelletsfeuerungen



5. Mindestabstande

5. Mindestabstande

- Der Stahlblech-Tank ist in zwei Hohen 1,9 oder 2,2 m lieferbar. Die durchgehende Raumhéhe muss mindestens 5 cm
hoher sein als das Lager.

A Die Raumhdhe darf nicht durch Rohre, Schachte oder dhnliches reduziert sein.

- Seitlicher Platzbedarf mindestens 10 cm zur Wand bzw. bei der Kontrolltir, Umschalteinheit mindestens 60 cm und
bei Einblasstutzen und Absaugkupplung zum AnschlieBen der Schlduche mindestens 100 cm - Fig. 2.

-

Brandschutztiir

I \

min. 100 cm

min. 10 cm Kontrolltir

min. 60 cm

Absaugkupplung

—

Stahlblech-Tank HH/Einblasstutzen

min. 10 cm

Umschalteinheit fiir Ansaugsonden

)

Fig.2 Stahlblech-Tank und Heizraum - Ansicht von oben

- Einblasstutzen und Absaugkupplung kénnen nur an einer Stirnwand angebracht werden. Der Einblasstutzen (mit
dem Schild ,,Achtung, Mindestens 15 min vor dem Befiillen des Lagerraumes Pelletskessel abschalten.”) muss immer
in der Mitte, die Absaugkupplung kann wahlweise links oder rechts montiert werden. Die Befiillung sollte tiber ein
Fenster oder eine Tiir von aulRen erfolgen. Es muss geniigend Spielraum bei den Stutzen vorhanden sein, damit der
Befiillschlauch des Tankwagens problemlos an- und abgeschlossen werden kann. Ist dieses nicht méglich, kénnen
die Stutzen auch verldngert werden (siehe hinten Montagereihenfolge Schritt 17 ,Einblas- und Absaugstutzen mit
Verldngerungsrohren®).

- Besteht die Gefahr, dass bei Gewitter oder aus anderen Griinden Wasser in den Lagerraum eindringen kann, muss das
Lager auf Sockel gestellt werden.

- FEine Prallplatte (Zubehér PMX 017) muss zum Schutz der Pellets im Stahlblech-Tank montiert werden.
Diese muss gegebenenfalls, je nach Behalter, auf die richtige Groe zugeschnitten werden.



6. Lieferumfang

6. Lieferumfang

Anlieferung auf Palette: Anlieferung im Karton:
. Hohe Hohe " Hohe Hohe
Stahlblech-Tank 1,5 x 1,5 m Grundfldche 22m 1.9m Stahlblech-Tank 1,5 x 1,5 m Grundflache 22m 1,9m
Anzahl | Bezeichnung Teil Nr.: | Teil Nr.: Anzahl | Bezeichnung Teil Nr.: | Teil Nr.:
4 | Standwinkel 1 63 4 | Sondenhalter 27 27
Boden 4 Unterlegblattchen 32 32
L (mit tierten Schrauben) 4 4
mit vormontierten Schrauben 5 Tirrahmen quer 35 35
Verbinder langs - -
1 (mit vormontierten Schrauben) 7 7 1 Z Eisen links 36 36
1 | Verbinder quer links 8 8 3 |ZEisen rechts 37 37
1 Verbinder quer rechts 8a 8a 7 Tarschutz 45 45
| |Verbinder unten riickwirts 1 1 2 [Stutzenbefestigung 82 82
(mit vormontierten Schrauben) 6 |Schraubensicherung 40 40
5 [Seitenwand 13 90 1 | Befestigungsschraubenset fiir 246 246
1 | Seitenwand Tiir oben 14 91 Umschalteinheit
1 Seit d T ; 15 92 4 Sechskantschraube M8 x 20
E], enwand Tiir unten 4 Mutter M8
L |Seitenwand Fllstutzen 16 93 Senkkopf-Schraube M6 x 40 fiir Stut- ohne ohne
1 | mit montierter Luftklappe 238 238 4 Zenmontage Beschriftung | Beschriftung
1 | Seitenwand Umschalteinheit links 17 7 1o+ |Sechskant-schraube fiir Rahmen quer ohne ohne
1 | Seitenwand Umschalteinheit rechts 17a 17a und Tirscharnier M6 x 16 Beschriftung | Beschriftung
o . ohne ohne
2 |Schrége 19 19 36* | TT-Selbstschneide-Schraube M6 x 12 Beschriftung| Beschriftung
1 Schrage mit 4 Locher fir Schléduche 21 21 e e
3 Schrége hinten 23 23 19* Mutter M6 Beschriftung | Beschriftung
3 Deckenelement 30 30 146* | Sperrzahn-Schraube M8 x 16 Besfhhr?;ung Bescohhr?fetung
2 Deckenauflage 31 31 ; ;
173* |Sperrzahn-Mutter M8 onme onme
1 | Tirstrebe vormontiert (Scharnierseite): P Beschriftung| Beschriftung
- 33 94 o
1 Turstrebe auBen 34 95 1 Kartusche Silikon 899 899
1 Tlrstrebe innen
1 Sperrzahn-Schraube M 8x 16
1 Sperrzahn-Mutter M8
1 Tlrstrebe mit Tirstift vormontiert:
1 Tlrstrebe auBen 33 94
1 Tlrstrebe innen 34 95
1 Tirstift D8 x 35
2 Mutter M8 *ca. 5 % mehr beigepackt als bendtigt
1 Sperrzahn-Schraube M8 x 16
1 Sperrzahn-Mutter M8
1 Tur kpl. vormontiert: 38 38
1 Turverschluss
1 Federring D12
1 Ansatzschraube Tiir D15/10.5/M6 x 25
1 Mutter M6
1 Facherscheibe M6 (Griff)
2 Scharnier
4 Sechskantschraube fiir Scharnier
M6 x 16
4 Mutter M6
2 Einstiegsleiter 84 84
1 Sprosse 85 85




6. Lieferumfang

6.1 Einzelteile aufgelegt

Stahlblech-Tank 1,5 x 1,5 m Grundflache

Hohe 1,9 m:

Type:

Type:

SBT 111
Inhalt ca.** 2,351
Hoéhe 2,2 m:
SBT 211
Inhalt ca.** 2,81t
/1/63*
7
; N 5
13/90* 13/90* 11 . 23 .
T
7
\1/63*

238

|— 30

|— 30

:‘/83

— 17a

27

N

— 13/90*

— 13/90*

Fig.3 Einzelteile vom Stahlblech-Tank aufgelegt - Ansicht von oben

*  Teilenummer nur fiir Tank mit Hohe 1,9 m.
** Alle angegebenen Inhalte sind abhdngig von Schittdichte und Befiillungsgrad. Eine Gewichtsabweichung bis 15% ist méglich.
Bitte beriicksichtigen Sie, dass der Tank automatisch nicht vollstandig entleert werden kann (Restmenge).

1/63*
\
I T
19 15/92% | | 14/91*
.88 21 7
19
| C
/
17 1/63*
\/8 37 37
N
—— 13/90* 45 o 3ea
U V.
34/95*
| —— 16793+ T
84{_85
/ /
35 34/95*% 35
82 33/94*
[ | e—— ]
E— 31 AN 77
37 3%




7. Montagewerkzeug

7. Montagewerkzeug

Wir empfehlen folgendes Montagewerkzeug:
- Akku-Schrauber mit 10 und 13 mm Nuss,

- 13 mm Steck- oder Gabelschliissel,

- 2 Stk. 10 mm Gabelschlissel,

- 1 Stk. Kreuz-Schraubendreher,

- 1 Stk. Durchschlag 4 mm oder Dorn,

- 1Stk. Bohrer @ 5 mm,

- 1 Silikon-Kartuschenpresse zum Abdichten,

- Handschuhe zum Transportieren der Blechteile,

- 1 Stk. Pfosten oder 1 Stk. Schalungstafel 1490 mm lang (zum Auflegen auf die Schrégen als Geriist).

Bei der Montage der Seitenwédnde und Decke von innen besteht Rutschgefahr auf den
f:} AWARNUNG Sd]wégen! g itenw u ke von i u g u

8. Montagereihenfolge
Schritt 1:

Festlegen, wo Kontrolltir, Umschalteinheit, Einblasstutzen und Absaugkupplung eingebaut
werden soll.

Die Stahlblech-Tanks SBT 111 und SBT 211 bestehen aus 1 Modul mit 1,5 x 1,5 m Grundflache. Durch das modulare
Baukastensystem kdnnen Einzelteile der Module untereinander getauscht werden. Dadurch kénnen die Stahlblech-Tanks
bestmoglich an die baulichen Gegebenheiten angepasst werden.

Folgende Anordnungen fiir Kontrolltiir, Umschalteinheit, Einblasstutzen und Absaugkupplung
sind méglich:

Die Standardanordnung fiir Kontrolltiir (1), Umschalteinheit (2), Einblasstutzen (3) und Absaugkupplung (4) sind grau
und andere mégliche Anordnungen strichliert eingezeichnet - Fig. 4. Der Einblasstutzen ist immer in der Mitte, die
Absaugkupplung und die Luftklappe wahlweise links oder rechts vom Einblasstutzen.

1,5m g
£
N
L———1 @ N
L =
2|
H H TS
- = Q
3 i
4 G N S NI
\F - - 2 g
L,5m
Fig. 4 Aufbauvarianten - Ansicht von oben Fig.5 Stahlblech-Tanks SBT 111 bzw. SBT 211
Nachfolgende Montageschritte sind fiir die Standardanordnung fiir Kontrolltir (1),
Umschalteinheit (2), Einblasstutzen (3) und Absaugkupplung (4) beschrieben. Fir
andere Anordnung Montageschritte andern.




8. Montagereihenfolge

Schritt 2:

Teile sortieren.

Transportsicherung lGsen, Teile sortieren, alle Blechteile sind
nummeriert. Der komplette Stahlblech-Tank wird mit M8 x 16
Sperrzahn-Schrauben und Muttern von innen verschraubt.
Nur bei Zubeh&r und Decke werden M6 und M6 TT-Selbst-
schneide-Schrauben eingesetzt.

Hinweis: Alle M8 x 16 Schrauben und Muttern nur von Hand
festziehen, erst am Schluss, wenn alle Teile und Decke mon-
tiert sind, alle Muttern von innen mit dem Akkuschrauber
festziehen.

Schritt 3:

Je 2 Standwinkel vorne/hinten (1/63) aufstellen.
Hinweis: Bugseite unten.

1 Verbinder langs (7), 1 Verbinder unten riickwarts (11) ver-
schrauben. Alle Schrauben von aullen nach innen stecken,
Mutter innen aufschrauben und nur von Hand festziehen -
Fig.6.

Hinweis: Die eingesetzten Schrauben in den Verbindern
missen unten sein.

Schritt 4:

Standwinkel-Einheiten mit 2 Seitenwand-Umschalteinheiten
(17, 17a) und 2 Verbinder quer (8, 8a) mit Ausklinkung nach
vorne an den Stirnseiten verhinden. Durchgangsoffnung fir
Umschalteinheit muss vorne sein - Fig.7.

Hinweis: Die eingesetzte Schraube in den Seitenwand-
Umschalteinheiten (17, 17a) muss unten sein.

Schritt 5:

Das vormontierte Gestell an den endgiiltigen Standort stellen
- Fig.7.

Hinweis: Mindestabstand zur Wand 100 mm, zum Einfadeln
der Schrauben von auBen nach innen. Mindestabstand Decke

50 mm. Der Abstand auf Vorderseite bei der Kontrolltiir muss
60 cm betragen.

1/63

|
-
S~
o~
@

1/63

Fig.6  Standwinkel-Einheiten mit Verbinder

=

—

Ausklinkung
nach vorne

Fig.7  Seitenwand-Umschalteinheit und Verbinder quer
montieren

A

Die Oberkanten aller Verbinder miissen eine Ebene bilden, gegebenenfalls einrichten.




8. Montagereihenfolge

Schritt 6:

Boden (4) einlegen und links und rechts in beide Schrauben
der Seitenwand-Umschalteinheit (17, 17a) einhdngen und mit
Muttern verschrauben - Fig. 8.

Schritt 7:

Pelletslager einrichten, alle Standwinkel missen in der Hohe
fluchten, senkrecht und waagrecht gerade ausgerichtet sein.
Wenn notig, Unterlegblattchen (32) unterlegen. Lager durch
diagonales Messen in Winkel richten.

Schritt 8:

4 Schrége hinten (23) und 2 Schrége vorne (19), 1 Schrége mit
Schlauchdurchfiihrung (21) vorne einlegen - Fig. 9, Fig. 10.

Hinweis: Vor dem Verschrauben der Schragen noch 4 Sonden-
halter (27) einfadeln - Fig. 11, Fig.12.

Die Sonden kdnnen spéater eingeschoben werden, sind nicht
verschraubt.

A Schlauche bei Montage nicht knicken, Querschnitt
darf nicht verkleinert werden. Hinweise in der

Montageanleitung ,Umschalteinheit” beachten.

Jetzt alle Schrdgen mit Verbinder, mit Boden, mit Seitenwan-
den und untereinander verschrauben, aber noch nicht fest-
ziehen.

23 23 23
00
00

19 21 19

Fig.10 Schrége, aufgelegt - Ansicht von oben

Ansaugsonde

19 /Q\ 23
/\ 2 ] = /\

4

Fig.11  Bodenplatte, Sondenhalter und Schrage - Ansicht von
rechts

10

bei Schraube einhédngen
bei Schraube einhdngen

Fig.8  Bodenplatte montieren

Fig.9  Schrége montieren

Die Oberkanten der Schrdgen miissen eine
Ebene bilden, gegebenenfalls einrichten.
Dadurch wird eine gute Dichtheit des Tanks
erreicht.

& —

Fig.12  Sondenhalter montieren



8. Montagereihenfolge

Schritt 9:

1. Reihe Seitenwdnde rundherum aufsetzen. Bug 9 mm nach
unten, 3 Seitenwidnde (13/90), 1 Seitenwand-Tiirausschnitt
unten (15/92) nur mit Standwinkel (1/63) verschrauben, noch
nicht in waagrechter Ebene - Fig.13.

Die Oberkanten der Seitenwdnde miissen eine
Ebene bilden, gegebenenfalls einrichten.

Schritt 10:

Wenn das Lager ca. 100 mm an der Wand steht, kénnen
die unteren Schrauben hinten nicht mehr eingesetzt wer-
den (Abstand zu klein). Deshalb vor der Montage dieser
Seitenwénde die Schrauben mit Schraubensicherung (40) im
Standwinkel (1/63) fixieren - Fig.13.

2. Reihe Seitenwande rundherum aufsetzen. 2 Seitenwande
(13/90), 1 Seitenwand-Fillstutzen (16/93), 1 Seitenwand-
Tiirausschnitt oben (14/91), nur mit senkrechten Standwinkel
(1/63) verschrauben, noch nicht waagrecht verschrauben -
Fig.13.

Hinweis: Mit Seitenwand hinten beginnen, die letzte
Seitenwand vorne einsetzen.

Schritt 11:

2 Deckenauflagen (31) innen im Bug der Seitenwdnde an-
schlagen und mit je 2 Stk. Schrauben von auBen nach innen
auf die Seitenwdande schrauben - Fig. 14.

11

40 1/63

.

! Ssm\sm

13/90

Fig.13  Seitenwdnde montieren

Fig.14  Deckenauflage montieren



8. Montagereihenfolge

Schritt 12:

3 Deckenelemente (30) oben auflegen, Lécher mit Durch-
schlag oder Dorn in Deckung bringen und von innen mit 6 mm
TT-Selbstschneide-Schrauben (spitz) verschrauben, nicht
bohren. An der Riickseite mit der Montage beginnen, die letz-
ten Schrauben werden vorne montiert - Fig. 15.

Nichts auf Decke lagern, Decke statisch nicht be-
lasthar!

Schritt 13:

Alle Seitenwande und Verbinder miteinander oben und unten
verschrauben, es missen alle Locher verschraubt werden.

Schritt 14:

Kontrolltir montieren.

Hinweis: Vormontierte Kontrolltlir geht nach rechts auf, kann
auch nach links 6ffnend montiert werden. Dazu miissen die
vormontierten Tirstreben (33 und 34 bzw. 94 und 95) ver-
tauscht montiert und der Tirgriff umgedreht werden - Griff
muss zum SchlieBen nach unten gedriickt werden.

Vormontierte Tirstreben (33 und 34 bzw. 94 ud 95) an AuBen-
seite links/rechts an Tirausschnitt senkrecht montieren.
Innen 1 Z-Eisen (36) links oben und 3 Z-Eisen (37) links/rechts
mitschrauben, einrichten. 2 Tiirrahmen quer (35) oben/unten
mit je 2 Stk. M6 x 16 Sechskantschrauben von auBen nach
innen anschrauben und festziehen - Fig. 16.

Wichtig: Unten bei Tirrahmen quer (35) jeweils zusétzlich
2 Muttern innen als Auflage fur die Tiirschutzbleche (45)
dazuschrauben.

Hinweis: Tirstreben langs und quer sollen ganz zusammen-
stehen.

2 Einstiegsleitern (84) und Sprosse (85) an Tiirstreben mit je
2 Stk. Schrauben (Tankhshe 2,2 m) bzw. mit je 3 Stk. Schrau-
ben (Tankhéhe 1,9 m) am Tank montieren - Fig. 16.

Scharniere von Kontrolltiire (38) in Schlitze der Tirstreben
einfadeln und mit 8 Stk. Sechskantschrauben M6 x 16 von
auBen und Muttern innen verschrauben - Fig. 16.

Schritt 15:

30 30

Fig.15 Deckenelemente montieren

3495 | 33/9
m

Wss

33/94 34/95 m

1}36 137

\

\84

Fig.16  Kontrolltir montieren

Alle Schrauben und Muttern innen mit Akkuschrauber festziehen.

12



8. Montagereihenfolge

Schritt 16: .

Eine Prallplatte muss zum Schutz der Pellets im Stahlblech- T
Tank montiert werden. Die Prallplatte ist nicht serienméaRig
im Lieferumfang enthalten. Diese muss separat als Zubehor /
PMX 017 bestellt werden.

Prallplatte mit einem Abstand von min. 10 cm zur Wand
gegeniiber dem Einblasstutzen an die Decke schrauben. Dazu
entsprechende Locher in das Deckenelement bohren - Fig. 17.

Hinweis: Prallplatte muss gegebenenfalls, je nach Behalter,
auf die richtige GroBe zugeschnitten werden.

Fig.17  Prallplatte montieren

Schritt 17:

Wichtig: Einblasstutzen und Absaugkupplung sind nicht serienméaRig im Lieferumfang enthalten. Diese missen separat
als Zubehér bestellt werden.

a) SBT 031 fiir Montage am Stahlblech-Tank

b) BIO 017, BIO 018 zum Verlegen der Einblasstutzen und Absaugkupplung nach auBen in Verbindung mit Bogen, Ver-
ldngerungsrohren und Rohrschellen (Bordelsystem).

a) Einblasstutzen und Absaugkupplung direkt am Stahlblech-Tank — SBT 031

Luftklappe \

Der Einblasstutzen (mit dem Schild ,,Achtung, Min- 82

destens 15 min ...“) muss immer in der Mitte sein, /

die Absaugkupplung und die Luftklappe kann wahl-

weise links oder rechts vom Einblasstutzen sein. Einblasstutzen 82

1 Einblasstutzen, 1 Absaugkupplung - auBen, 2 Stutzenbefe-
stigungen (82) - innen mit je 2 Stk. M6 x 40 Senkschrauben
und Muttern zusammenschrauben - Fig. 18. g

Hinweis: Luftklappe bei Bedarf auf andere Seite montieren.

A Luftklappe immer innen im Behélter montieren. z Absaugkupplung

Fig.18 Einblasstutzen und Absaugkupplung montieren

13



8. Montagereihenfolge

b) Einblas- und Absaugstutzen mit Verlangerungsrohren am Stahlblech-Tank -
BIO017,BIO018

Werden Einblas- und Absaugstutzen mit Verldngerungsrohren an die AuBenwand gefiihrt, muss jedes zuséatzliche Rohr
oder Bogen mittels Rohrschelle befestigt werden.

Fir einen Ldngenausgleich miissen zwei Einschieberohre BIO RV (je Verldngerungsrohr 1 Stk.) verwendet werden. Wei-
ters werden noch zwei Einschieberohre BIO RV fiir Einblas- bzw. Absaugrohr am Stahlblechtank benétigt.

Werden die Verldngerungsrohre durch andere Raume gefiihrt, miissen diese nach den jeweils ortlich giiltigen gesetzli-
chen Vorschriften und Richtlinien entsprechend (z.B. der Brandwiderstandsklasse F 90; Verkleidung mit Brandschutz-
platten oder Steinwolle) ausgefiihrt sein.

AuBenmauer
Einschieberohr BIO RV (2 Stk.) Einschieberohr BIO RV (2 Stk.)
Spannringschelle (zum Léngenausgleich) (als Einblas- bzw. Absaugrohr)
Verlangerungsrohr / \
/
H / I, \\ . .
y \ Stahlblech-Tank
il 1 I | i
Rohrschellen
Stutzenbefestigung (82) montieren und Spalt x = 300 mm- Einblasrohr
innen mit Silikon abdichten x = 50 mm- Absaugrohr
Stutzen

Fig.19  Stutzen mit Verlangerungsrohre und Stahlblech-Tank - Seitenansicht

Luftklappe
Das Verldngerungsrohr vom Einblasstutzen (mit
dem Schild , Achtung, Mindestens 15 min ...“) muss 82
immer in der Mitte sein, das Verlangerungsrohr /
vom A?s?ugs(tjutzen rL]Jnd d1.e Luftklappe kann wahl- Einschieherohr BIO RV . 87
weise links oder rechts sein. als Einblas- bzw, Absaugrohr . /

Das Einblasrohr (Einschieberohr BIO RV) muss 300 mm und
das Absaugrohr (Einschieberohr BIO RV) 50 mm in den Tank
hineinragen, gegebenfalls kiirzen - Fig.20. Die Rohre aul3en
mit Rohrschellen fixieren.

Die 2 Stutzenbefestigungen (82) mit je 2 Stk. M6 x 40 Senk-
schrauben und Muttern anschrauben und Spalt innen mit
Silikon abdichten - Fig.19 , Fig.20.

Rohrschellen

Hinweis: Luftklappe bei Bedarf auf andere Seite montieren.

A . . . . . Fig.20 Verléangerungsrohre montieren
Luftklappe immer innen im Behélter montieren.

14



8. Montagereihenfolge

Schritt 18:

Das Pelletslager wird bei Unterdruck befillt. Die Querfugen der Seitenwdnde sind mit Dichtbdnder abgedichtet.
Staubaustritt kann vermieden werden, wenn die restlichen Fugen innen mit beiliegendem Silikon abgedichtet werden,
keine Klebebdnder verwenden. Auf jeden Fall sind oben 4 Ecken bei den Standwinkeln, die Schlauchdurchfiihrungen in
den Schragen und der Spalt zwischen Rohre und Durchfiihrung (wenn Einblasstutzen und Absaugkupplung mit Rohre
verlangert sind) abzudichten.

Tipp: AuBen Lichtstrahler aufstellen, undichte Stellen werden so besser sichtbar.

Wahrend der Verarbeitung und Aushéartung des Silikons wird der Vernetzer als Dampf
A (1A F N 38 freigesetzt. Deshalb fur gute Raumbeltftung und bei Bedarf fiir Absaugung sorgen -

siehe auch Hinweis auf Silikon-Kartusche.

Schritt 19:

7 Tirschutzbleche (45) durch die Ausnehmung des Z-Eisens
links oben (36) von innen einfddeln - Fig. 21.

Reihenfolge: Die unteren 5 Tirschutzbleche (45) einfadeln.
Das 7. Turschutzblech einfddeln und nach oben halten. Das 6.
Turschutzblech zwischen 5. und 7. Blech dazwischen schieben.

36
Schritt 20:

Alle Locher die zur Verbindung der Blechteile vorgesehen
sind, missen aus statischen Griinden auch verschraubt wer-
den. Nur in den senkrechten Standwinkeln, wo keine Blech-
teile anliegen, bleiben Locher offen. Es sind einige Schrauben
mehr beigepackt.

Schritt 21:

Automatische Umschalteinheit in eine Trennwand zwischen
Heiz- und Lagerraum oder direkt am Stahlblechtank mit bei-
liegendem Befestigungsschraubenset M8 x 20 (246) montie-
ren — Fig.22.

Montage der Umschalteinheit, Zuftihr- und Riickluftschlduche
siehe eigene Anleitung.

Fig.21  Tirschutzbleche einfadeln

Umschalteinheit

SChritt 22: Abdeckung fiir

Vor der Befiillung den Innenraum des Stahlblechtanks reini- Umschalteinheit
gen und alle Montageriickstande entfernen.

Schritt 23:

Fig.22  Umschalteinheit montieren

A A (157N I8 Das Pelletslager aus Blech muss fachmannisch geerdet werden!

15



+GARANTIEBEDINGUNGEN

Grundvoraussetzung fiir Garantie ist die fachgerechte Installation
des Heizkessels samt Zubehor und die Inbetriebnahme durch den
Windhager-Kundendienst oder den Kundendienst-Partner, ohne die jegli-
cher Anspruch auf Garantieleistung durch den Hersteller entfallt.
Funktionsméngel, die auf falsche Bedienung oder Einstellung sowie die
Verwendung von Brennstoff minderer, bzw. nicht empfohlener Qualitat zu-
riickzufiihren sind, fallen nicht unter Garantie. Ebenso entféllt der Garan-
tieanspruch wenn andere Gerdtekomponenten, als die von Windhager da-
fir angebotenen, eingesetzt werden. Die speziellen Garantiebedingungen
fur Thren Geratetyp entnehmen Sie bitte dem Blatt ,Garantiebedingungen®,
das Ihrem Heizkessel beigelegt wurde.

Um einen sicheren, umweltschonenden und daher energiesparenden
Betrieb sicherzustellen, ist eine Inbetriebnahme und eine regelmaRige
Wartung laut ,Garantiebedingungen notwendig. Wir empfehlen den Ab-
schluss einer Wartungsvereinbarung.

IMPRESSUM

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber: Windhager Zentralheizung GmbH, Anton-
Windhager-StraRe 20, 5201 Seekirchen am Wallersee, Osterreich, T +43 6212 2341 O,
F +43 6212 4228, info@at.windhager.com, Bilder: Windhager; Anderungen, Druck- und
Satzfehler vorbehalten. AWP-schi

OSTERREICH

Windhager Zentralheizung GmbH
Anton-Windhager-StralRe 20
A-5201 Seekirchen bei Salzburg
T +43 621223410

F+43 6212 4228
info@at.windhager.com

Windhager Zentralheizung GmbH
Carlbergergasse 39
A-1230 Wien

DEUTSCHLAND

Windhager Zentralheizung GmbH
Daimlerstrale 9

D-86368 Gersthofen

T +49 82121860 0

F +49 82121860 290
info@de.windhager.com

Windhager Zentralheizung GmbH
Gewerbepark 18
D-49143 Bissendorf

SCHWEIZ

Windhager Zentralheizung Schweiz AG
Industriestrasse 13

CH-6203 Sempach-Station bei Luzern
T +41 4146 9469 0

F+41 4146 9469 9
info@ch.windhager.com

Windhager Zentralheizung Schweiz AG
Rue des Champs Lovats 23
CH-1400 Yverdon-les-Bains

Windhager Zentralheizung Schweiz AG
Dorfplatz 2
CH-3114 Wichtrach

ITALIEN

Windhager Italy S.R.L.
Via Vital 98¢

1-31015 Conegliano (TV)
T +39 0438 1799080
info@windhageritaly.it

GROSSBRITANNIEN
Windhager UK Ltd

Tormarton Road

Marshfield

South Gloucestershire, SN14 8SR
T +44 12258922 11
info@windhager.co.uk

windhager.com

SEIT 1921 ‘

windhager

DIE HEIZUNG



	1.	Wichtige Informationen
	2.	Sicherheit und Vorsichtsmaßnahmen
	2.1	Hinweiszeichen
	2.2	Allgemeine Sicherheitshinweise

	3.	Stahlblech-Tank
	4.	Bauliche Anforderungen
	5.	Mindestabstände
	6.	Lieferumfang
	6.1	Einzelteile aufgelegt

	7.	Montagewerkzeug
	8.	Montagereihenfolge

